B Induuntur autem cum eis, et amiciantur anathema, et catathema, et Benjamin Alexandrinus, et Joannes, et Sergius, Thomasque, et Severus Syri, qui adhuc vivunt vitam execrabilem, et crudeliter pietatem expugnant. Participetur etiam cum eis his anathematibus, et Menas Alexandrinus, Gajannitarum propugnator, atque defensor hæreseos, et in aperto expugnans veritatis prædicationem, et omnes cum eis consortes, atque contribules, et impietate consentanei. Submittantur autem eisdem anathematibus et omnes hæreses, quæ post Christum adoleverunt, et Christi Ecclesiam ausa: sunt expugnare, id est, Nicolaitarum, Euchitarum, Gaianorum, Adamianorum, Marbillotarum, Borborianorum, Nasenorum, Stratioticorum, Aphonitarum, Sethianorum, Sophianorum (15), Ophitarum, Antitactitarum, Peraticorum, Hydroparastatarum, Encratitarum, Marcionistarum, Phrygum, Pepuzianorum, Artotyritarum, Abrodocorum, Tassaradecaitarum [Tascodurgorum], Nazaræorum, Melchisedechianorum, Antidicomarianitarum, [Martianorum] Tatherianorum (16), Cyrcianorum, Spatirianorum [for. Sphæronistarum], Dulianorum, Anthropomorphitarum [Venusianorum], Hieracitarum, Messalianorum, Eutycharum, Acepialorum, Versunophitarum (17), Isaianorum, et Agnoitarum, Jacobitarum, Tritheitarum, et quæque alia pravitas exstiterit impia, et a Deo projecta hæresis universa.

D Igitur superius nominatos hæreseon principes, et quæ post eos anathematizatae sunt impiissimæ hæreses, et schismata, anathematizo, et catathematizo anima, corde, et ore, mente quoque, et

VARIE LECTIONES.

³⁶⁻³⁸ L. φύσει vel σφίσι. ³⁶⁻³⁷ Ἡφισσητῶν. L. Σηθιανῶν.

NOTÆ.

(11) Additamentum hoc loco insertum in ms. cod. Reg. 2536, sed spurium, vide apud Coteleium tom. I. *Monum.* p. 790. HARD.

(12) In cod. Reg. 1026, Βαρβυλλιωτῶν. In cod. 2536, Βαρδελιωτῶν. Apud Theodoret. t. I. *Hæret. Jab.* c. 13, Βαρβιλιώται. HARD.

(13) Αἱ Ἡφισσητῶν: forte pro Φηθιωτικῶν. HARD.

(14) Pro *commiscantur*: legente Latino interprete

συμφορβόμενοι. HARD.

(15) Forte, Ophianorum, sive Ophitarum, et in Græco, ἡ Ὀφιανῶν ἢ Ὀφιτῶν. HARD.

(16) Legendum videtur *Psathyrianorum*· *Cyrtianorum*, *Psathyrianorum* *Dulianorum*, et in Græco: ἡ Ψαθυριανῶν, ἡ Κυρτιανῶν, ἡ Δουλιανῶν, ex Theodoro t. I. *Hæretic. Jab.* c. 4. HARD.

(17) Alibi, *Barsanuphitarum*. HARD.

verbis, atque sermonibus. Et omnem alium hæresis auctorem perditum, et omnem aliam profanisimam hæresim, et omne aliud schisma a Deo dejectum, quotquot nostra sancta catholica Ecclesia anathematizat. Anathematizo autem, et catathematizo etiam omnes eorum consentaneos, qui easdem cum eis impietates æmulantes, sine pœnitentia in eis sunt mortui, et quique usque nunc in eisdem perseverant, et expugnant catholicæ nostræ Ecclesiæ prædicationem, et fidem nostram rectam, et immaculatam impetunt: et anathematizo iterum similiter omnia eorum Deo repugnantis scripta, quæ contra nostram sanctissimam catholicam Ecclesiam composuerunt, et adversus fidem nostram rectam, atque immaculatam conscripserunt. Anathematizo autem cum eisdem profanis hæresibus, et omnem aliam Deo odibilem, et maledicam hæresim, quam sancta nostra catholica Ecclesia anathematizat, atque condemnare consueta est, eorumque auctores, et genitores, et eorum probrosas, atque fœdissimas loquelulas, atque codicillos, sola honorans, et tenens, sentiensque et venerans sancta nostræ Ecclesiæ catholicæ et apostolicæ dogmata, quæ partim [speciatim] vobis, et breviter edidi, propter synodiarum literarum ut dixi, compendium. Cum quibus hinc etiam migrare deprecor, quando hoc Deus præceperit. Unde et vestram quæso paternam sanctitatem, has a mea humilitate suscipientem jure synodico litteras, paternis oculis conspicere, et fraternis obtutibus cernere: et si quid per ignorantiam culpatum [offensum] est, sive per oblivionem prætermisum est, aut per festinationem minus animadversum est, aut per compendium minus expressum est, et nullatenus memoratum, aut per immobilitatem linguæ est tacitum, aut per linguæ gravitatem, et vocis nimiam exilitatem, aut per sermonum agrestium infirmitatem, et nobis nolentibus siluit, adjectionibus, et dictionibus adimplere, ex paterna procedentibus plenitudine, et emendationibus corrigere, et robur amicissimum tribuere, fraternis operatum studiis, paternisque irrigatum propositis: ut neque quod in eis deest, imperfectum semper appareat: neque quod infirmum est, et per ignorantiam fortassis plerumque sefellit, invalidum jugiter maneat, et per totam vitam ægrotet.